1 / 1

組織改正および人事異動に関するお知らせ

ＮＳＷ（日本システムウエア株式会社、本社：東京都渋谷区、代表取締役執行役員社長：多田尚二）

は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 10月 1日付の組織改正および人事異動を決定しま

したのでお知らせいたします。

記

1. 組織改正

1.1 目的

クラウドファーストを軸とした事業推進体制の強化を図るため、サービスソリューション

事業本部を再編する。

1.2 内容

クラウドサービスからクラウド基盤構築・運用まで一貫したサービスを提供できる組織と

して、サービスソリューション事業本部のビジネスイノベーション事業部およびサービス

インテグレーション事業部を再編し、サービスインテグレーション事業部をクラウド

サービス事業部に改称する。

1.3 組織図

別紙のとおり

2. 人事異動

別紙のとおり

以上

 2018年 9月 25日

各 位

 会 社 名

  （登記社名：日本システムウエア株式会社）

 代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長 多 田 尚 二

 コード番号 ９７３９ 東証第一部

 本社所在地 東京都渋谷区桜丘町３１番１１号

 問 合 せ 先 企 画 室 長 太 田 由 香

 電 話 ０３－３７７０－４０１４

別紙（1.組織改正）

日本システムウエア株式会社　組織図

企画室

総務人事部

経理部

営業統括部

監

査

等

委

員

会

内

部

監

査

室

モビリティソリューション事業部

インダストリソリューション事業部

デバイスソリューション事業部

ビジネスイノベーション事業部

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

クラウドサービス事業部

ビジネスプロセスサービス事業部

プロダクトソリューション事業本部 事業企画部

営業統括部

ビジネスソリューション事業部

フィナンシャルソリューション事業部

経

営

会

議

公共・社会インフラソリューション事業部

サービスソリューション事業本部 事業企画部

営業統括部

2018年10月1日

ＩＴソリューション事業本部 事業企画部

別紙（2.人事異動）

日本システムウエア株式会社

2018年10月1日付

新　　　職 旧　　　職 氏　　名
執行役員
サービスソリューション事業本部副事業本部長

執行役員
サービスソリューション事業本部副事業本部長
兼ビジネスイノベーション事業部長

竹村　大助

新　　　職 旧　　　職 氏　　名
■サービスソリューション事業本部
ビジネスイノベーション事業部長
日本ソフトウェアエンジニアリング株式会社　取締役

ビジネスイノベーション事業部副事業部長
日本ソフトウェアエンジニアリング株式会社　取締役

田所　宏昭

ビジネスイノベーション事業部副事業部長
兼アプリケーションサービス部長

サービスインテグレーション事業部副事業部長
兼ネットワークサービス部長

鈴木　勝行

ビジネスイノベーション事業部アプリケーションサービス部
副部長

サービスインテグレーション事業部テクニカルサービス部長 市川　卓

クラウドサービス事業部長
兼クラウドファウンデーション部長

サービスインテグレーション事業部長 長尾　隆明

クラウドサービス事業部副事業部長
兼サービスインテグレーション部長

ビジネスイノベーション事業部クラウドサービス部長 大島　幸司

クラウドサービス事業部サービスインテグレーション部副部長 遠藤　重樹

クラウドサービス事業部サービスインテグレーション部副部長 サービスインテグレーション事業部ネットワークサービス部
副部長

塚田　博和

クラウドサービス事業部クラウドファウンデーション部副部長 サービスインテグレーション事業部DCサービス部副部長 小林　宏充

■プロダクトソリューション事業本部
営業統括部副営業統括部長
兼第三営業部長

営業統括部第三営業部長 福田　拓造

＜役員人事＞

＜一般人事＞